
www.norgren.com/info/cz3-222

Viz další informace

3-222

HERION SÉRIE 24010 
3/2 Přímo elektromagneticky ovládané sedlové ventily

G1/4, 1/4 NPT nebo Skupina připojovací otvorů NAMUR

Osvědčení TÜV na základě IEC
61508, DIN V 19 251
Osvědčení: DIN EN 161/3394
DVGW, skupina Rm a EN 13611
Ventily pro bezpečné systémy do
úrovně SIL 4 nebo AK 7
Elektromagnetický ventil je také
vhodný pro nízkou spotřebu
energie v bezpečných prostorách
bez bariéry
Elektromagnet: Kategorie II2GD,
Type ochrany EEx ia IIC T5/T6,
IP66, T95°C, Vhodný pro zóny 1, 2
(plyny) a 21, 22 (prach)
Funguje od 0 bar
Vysoká provozní spolehlivost i po
dlouhých obdobích nečinnosti
Vhodný pro řídicí vzduch nebo pro
vzduch přístrojové kvality
S příslušnou variantou
elektromagnetu je také vhodný
pro venkovní použití
PŘÍRUBA NAMUR:
S integrovanou recirkulací
výfukového vzduchu

TECHNICKÉ ÚDAJE
Médium:
Pro neutrální, nehořlavá, plynná a
kapalná média*
*Pro znečištěné tekutiny je doporučeno použít na
přívodu filtraci nečistot.

Směr průtoku:
Volitelný

Montážní poloha:
Libovolná, ale přednostní poloha je
svislá

Připojení:
G1/4, 1/4 NPT

Provozní tlak:
0 ... 10 bar

Teplota prostředí:
-25°C* ... +60°C
*Kontaktujte naše technické oddělení, pokud
chcete používat přístroj při teplotách pod +2°C a
při venkovní instalaci chraňte všechny spoje před
navlhnutím!

MATERIÁLY
Kryt: Mosaz, tvrdě eloxovaný hliník

Těsnění: NBR (Perbunan)

Vnitřní díly: Nerezová ocel, mosaz

Kryt elektromagnetu: Eloxovaný
hliník

G1/4 0 ... 10 0,340 Mosaz NBR 1 2401088.2003

1/4 NPT 0 ... 10 0,340 Mosaz NBR 1 2401087.2003

G1/4 0 ... 10 0,340 Nerez NBR 1 2401086.2003

1/4 NPT 0 ... 10 0,340 Nerez NBR 1 2401012.2003

G1/4 NAMUR 0 ... 10 0,340 Hliník *2) NBR 2 2401091.2003

1/4 NPT NAMUR 0 ... 10 0,340 Hliník *2) NBR 2 2401090.2003

G1/4 NAMUR *3) 0 ... 10 0,340 Hliník *2) NBR 3 2401009.2003

Značka Velikost připojovacího
otvoru

Kv hodnota
(Cv(US) ▼ kv x 1,2)

Těsnění Výkres č. MODELY

a a bb

2

1 3

12

2

3 1

3

2

Spínací funkce: Připojení tlaku 1, 2 nebo 3

*1) U plynných a tekutých médií do 40 mm2/s.
*2) Tvrdě eloxovaný.
*3) Port P v přírubovém připojení.

Poznámka: Při teplotě okolí -20°C může krátkodobě docházet k vyšším průsakům.

Provozní *1)

tlak (bar)
Materiál
těla ventilu



3-223

Čas

Čas

Čas

Čas

Zapnutí Vypnutí

Zapnutí Vypnutí

Zapnutí Vypnutí

Zapnutí Vypnutí

Spoždění sepnutí

Parametry elektromagnetu pro použití v jiskrově bezpečných obvodech

22 ... 28 V 110 mA min 40 mA 5 V 0,3 - 5 II2G EEx ia IIC T6 -40 ... +55 2003
II2G EEx ia IIC T5 -40 ... +70

II2D IP66 T95°C -40 ... +70

Parametry elektromagnetu pro použití v bezpečném prostředí

22 ... 26,4 V 75 mA min 40 mA 1,8 W při 24V 0,3 - 2 s IP 66 -40 ... +80 2003

0612790 (NAMUR samostatná připojovací deska) 0540593 C/S2, 1/4 NPT

0612791 (NAMUR-rip použijte v kombinaci s 0612790, Alu) M/S2, G1/4

Tlumič hlukuRámPřipojovací desky

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Sled operací

28 V

22 V

0 V

25

V

20

15

10

5

0

120

100

8075
60

40

20

0

mA

28 V

22 V

0 V

P
rů

b
ěh

 p
ro

u
d

u
P

rů
b

ěh
 n

ab
íje

cí
h

o 
n

ap
ět

í
N

ap
áj

en
í

Ve
n

ti
l,

 p
ro

vo
zn

í s
ta

v

Proudové napájecí jednotky:
Jiskrově bezpečné napájecí jednotky
lze vybrat ze seznamu kompatibiliy na
www.norgren.com

Při volbě jiskrově bezpečného napájecího zdroje je

důležité dodržet maximální přípustné hodnoty podle

EC-Typu Osvědčení o zkoušce PTB 04

ATEX 2010 U0 28 V, L0 110 mA, P0 1,5 W

Efektivní vnitřní kapacity Ci a indukčnosti Li

elektromagnetu jsou zanedbatelně malé.

Funkce elektromagnetického buzení
Pro zapnutí přímo ovládaného ventilu je třeba určité

energie. Tato energie je uložena v kondenzátoru.

Nabíjecí napětí je 22 V. Čím je napájecí napětí vyšší, tím

kratší je doba nabíjení. Jakmile bude dosaženo

nabíjecího napětí, ventil sepne.

Cívkou nyní protéká malý proud, který je dostatečný pro

udržování ventilu v otevřené poloze.

Pro tento účel se požaduje proud nejméně 40 mA.

Kódy
elektromagnetu

Teplota
okolí/média °C

Kategorie, druh
ochrany

Zapínací
napětí (V)

Max. přípustný
proud

Přídržný
proud

Přídržné
napětí

Zpoždění přítahu typické
(s)

Kódy
elektromagnetu

Teplota
okolí/média °C

Kategorie, druh
ochrany

Zapínací
napětí (V)

Max. proud Přídržný
proud

Přídržné
napětí

Zpoždění přítahu typické
(s)



3-224

HERION SÉRIE 24010 3/2 Přímo elektromagneticky ovládané sedlové ventily
G1/4, 1/4 NPT nebo připojovací obrazec NAMUR

3

1

2

70,5

12
.2

35
.751

9810
8

5.5

27

55

12
12

30
1 2

1

2

1

 ̄
 1

5,
5

19 G
 1

/4

 G
 1

/4

¯ 
19

,5

16

17

50

37
,5

33

22

22,5

326,5

6,5

52

12

24

4,
5

13
,5

5,
5

15

19

G 1/4

4

22

7,5

122

29

M
5

26
,5

70,5

50

10
411

3

1 2

3

1

 ̄
 1

5,
5

 G
 1

/4

¯ 
19

,5

16

17

50

37
,5

33

22

22,5

326,5

6,5

52

12

24

13
,5

5,
5

15

19

G 1/4

4

22

7,5

122

29

1,5

M
5

¯
10 M
6

26
,5

70,5

50

10
411

3

1 2

3

4,
5

3

ROZMĚRY

1 M20 x 1,5

Viz velikost připojovacího závitu ve všeobecných informacích 

3 mm hluboký

2

3



3-225

M5

32

2

24

3

3

5

4

2

5

1,
5

8,
5

ÿ
 1

0,
5

60°

60°

 1
3

3

4

Schémata zapojeníFiltrační vložka (pro závity G1/4 a 1/4 NPT)

Typ: 0681173

Připojovací obrazec NAMUR

2 Port 2 (A)

Kódovací kolík se závitem

M5 (10 mm hluboký)

Port 3 (R)

3

4

5

Stoupání závitu a průměr
max. 11,85 mm


